*Memento, Domine, famulorum, famularumque tuarum N. et N. :*

4. The commemoration of the living finished, he continues with his hands extended and hanging down:

*et omnium circumstantium, quorum tibi fides cognita est, et nota devotio, pro quibus tibi offerimus: vel qui tibi offerunt hoc sacrificium laudis, pro se, suisque omnibus: pro redemptione animarum suarum, pro spe salu-*

*tis et incolumitatis suae: tibi que reddunt vota sua aeterno Deo, vivo et vero.*

### Within the Action

Standing in the same manner, he says the Communicantes. When he says "Jesu Christe", he bows his head to the cross. At the end, when he says "Per eundem", he joins his hands:

*Communicantes, et memoriam venerantes, in primis gloriosae semper Virginis Mariae, Genitricis Dei et Domini nostri Jesu Christi: sed et beatorum Apostolorum ac Martyrum tuorum, Petri et Pauli, Andreae, Jacobi, Joannis, Thomae, Jacobi, Philippi, Bartholomaei, Matthaei, Simonis et Thaddaei: Lini, Cleti, Clementis, Xysti, Cornelii, Cypriani, Laurentii, Chrysogoni, Joannis et Pauli, Cosmae et Damiani: et omnium Sanctorum tuorum; quorum meritis, precisibusque concedas, ut in omnibus protectionis tuae muniamur auxilio. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.*

[Other proper forms of the Communicantes may be found in the Missal: for Christmas, Epiphany, Easter, Ascension, and Pentecost.]

When he says "Hanc igitur", he places his hands together over the oblation, so that his bare palms are above and face the Chalice and Host, and holds them this way until the words "Per Christum Dominum nostrum", at which he joins his hands: [There is a proper form of the Hanc igitur for Easter and Pentecost.]

*Hanc igitur oblationem servitutis nostrae, sed et cunctae familiae tuae, quaesumus, Domine, ut placatus accipias: diesque nostros in tua pace disponas, atque ab aeterna damnatione nos eripi, et in electorum tuorum jubeas grege numerari. Per Christum Dominum nostrum. Amen.*

With his hands joined, he continues:

*Quam oblationem tu, Deus, in omnibus quaesumus,*

He makes the sign of the cross thrice over the Host and Chalice together:

*Bene+dictam, adsrip+tam, ra+tam, rationabilem, acetabilemque facere digneris:*

He makes the sign of the cross over the Host:

*ut nobis Cor+pus,*

and over the Chalice:

*et San+guis fiat dilectissimi Filii tui*

and elevating and then joining his hands:

*Domini nostri Jesu Christi,*

and inclining his head to the Cross, cleanses his thumbs and forefingers, if necessary, on the Corporal, continuing secretly: